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Né mbéshtetje té rregullores Nr.13/2014 dhe nenit 5 al.1 pér Qendren e Studenteve te Universitetit t&
Prishtinés, Drejtori i Pergjithshém, aprovoi kété:

. RREGULLORE"
PER STREHIMIN E STUDENTEVE NE KONVIKTET E
_“__-_'_-'-_"—'_'“_-—_-—
QENDRES SE STUDENTEVE

Per;

- Strehimin e studentéve

- Te drejtat, obligimet dhe kufizimet e studentéve konviktor

- Rendin shtepiak

- Depozitat e studentéve te strehuar né konvikte
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Neni 1

Qellimi
Me kété Rregullore pércaktohen kushtet dhe kriteret pér strehimin dhe ushgimin e studentéve ng Qendrén e
Studentéve né Prishting.

Neni 2
NE Qendrén e Student&ve né Prishting mund t& vendosen vetém studentét e rregullt te Universitetit publik t&
Prishtinés, vendbanimi i t& ciléve &shtd me larg se 25 kilometra nga Prishtina. T& drejté konkurrimi pér
vendosje kané t& gjithé studentét e rregullt 1& UP-&s,t& cilét kang regjistruar pér heré t& paré ndonjérin prej
semestrave: I, I1I, V, VII, IX, XI.

Neni 3
Shpallja e vendeve te lira pér vendosjen né konviktet e Qendrés s& studenteve nd Prishtine, b&het me
konkurs publik, i cili shpallet n& gazetat e pérditshme n& Kosove si dhe n& Web:gs rks-gov.net.
Shpalija e konkursit b&het né fillim t& shtatorit t& vitit akademik. Konkursi duhet t& pérmbaj:
shénimet e domosdoshme & titullarit i cili e shpall konkursin, numrin dhe datén e martjes s& vendimit pér
shpalljen e konkursit. Dokumentacionin e nevojshém pér aplikimin dhe ményrén e aplikimit, vendin dhe
afatin e dorézimit te dokumentacionit t& nevojshém, daten e sakte t& publikimit t& ranglistés finale t&
kandidateve t& cilét e fitojng t& drejién e strehimit né konviktet e Qendrés s& studenteve né Prishting.

Neni 4
E drejta e vendosjes né konvikte sigurohet pérmes aplikimit online n& mbéshtetje t& dokumentacioneve qé
parashihet me k&té& Rregullore.
Me rastin e aplikimit pér fitimin e t& drejtés s& strehimit studentet duhet t& pérfillin ké&té& procedurs:
1. Aplikacionin e plotésuar i cili shkarkohet nga fagja zyrtare e Qendrés s& studentéve ose Websajt-i,
2. Kartela e gjendjes sociale, ata t& cil&t b&jn pjesé né skemén sociale, ngarkim online,
3. Certifikatén origjinale te notave pér suksesin e arritur ne studime, shfrytézohet sems,
4. Shkarkimi online i dokumentit pérkatés pér kategoritg, si; fémijét e déshmoréve, studenté i prindit invalid
i luftes, student i prindit veteran i luftés, student i t& pagjeturit, student invalid civil i luftes, student i prindit
martir nga lufta, student me aftési t& kufizuara, student i t& burgosurit politik, mé shumé se njé student nga
nj& familje aplikant n& QSP [certifikata e bashk&sisa familjare] .

¢ Viersimi i dokumentacionit té studentéve aplikant [ llogaritja e pikéve ] béhét nga vet sistemi elektronik
né bazé té kritereve té pércaktuara.

Neni 5
Kriteret pér fitimin e t& drejigs pér vendosje né konvikte pércaktohen n& bazd t& pikeve @& sjelle

dokumentacioni pérkatés i kandidatéve konkurrues, Secili nga dokumentet ng vijim poentohet me numér t&
caktuar pikesh si vijon:

1. Studentét nga Fakulteti i Mjekésis¢, Fakulteti Teknik dhe Fakulteti i Shkencave Matematike-
Natyrore me noté mesatare 9.0 dhe largési 25 km e mé shumé nga Prishtina pranohen né
konvikte me automatizém, pavarsisht totalit té pikéve q& grumbullojné,

2. Studentét nga fakultetet ¢ tjera me not mesatare 9.5 dhe me largési 25 km e mé shumé nga
Prishtina po ashtu pranohen me automatizém pavarsisht numrit t€ pikéve t&é grumbulluara.




3. Suksesi i studentéve pér noté mestare vlerésohet NZA.cecearserenns 5-15 pike

4. Largésia e vendbanimit nga Prishtina................oeoeeooevenonon, 2-10 piké

S. Studentét jasht territorit té Republikes pér largési marrin... 15 piké
6. Déshmia-fémijé i déshmorit... 10 piké

7. Déshmia-fémijé i invalidit té luftés.... S piké

8. Déshmia-studenté invalidi civil i Tuft&s.....evnrnevnvevsreennn.o 5 piké

9. Déshmia-fémijé i prindit veteran i luftes..........ovun........ 4 piké
10. Déshmia studentg i t& pagjeturit s SRR 5 piké
11. Déshmia-studenté i prindit martir nga lufta.......oeeeveecnenane. 4 piké
12. Studenté me NeVOoja t& VANt mmueueeeererrersreeesseeeoossssons 6 piké
13. Déshmia-kartela nga skema sociale 3 pike
14. Déshmia studenté i t& burgosurit politik 4 piké
15. Mé shumé se njé studenté nga njé familje, aplikant n& QSP..... 3 piké

Neni 6

Né konvikte pranohen-vendosen studentét me numér mé té madh 15 pikéve té fituara nga dokumentet
e paragitura.
E gjithé procedura e aplikimit pér vende né konvikte nga ana e studentéve zhvillohet online.

Neni 7
Komisioni Qendror, formimi dhe pérbéria nea:
Keshilli Drejtues / 1 anetar/
Qendra e studentéve,/3 anetar/
Parlamenti studentor./ 1 anetar/
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Neni 8
Komisioni Qendror vlerson, verifikon dokumentacionin e aplikantéve studenté t& ngarkuar online pér
strehim, gjithashtu ky komision formon listen e studentéve t& pranuar n€ bazeg té€ kritereve té pércaktuara me
kété Rregullore. Komisioni Qendror publikon listen e studentéve t& pranuar n€ tabela dhe Web faqe zyrtare
t& QSP

Neni 9
Dokumentacioni pér fitimin e t& drejtés n& strehim duhet t& pérpunohet n& ményré elektronike pér secilin
kandidat konkurrues. Me k&té rast pérpilohet ranglista e cila shpallet publikisht n& vend t& duksh&m né
kopje t& fort& dhe né& ményrs elektronike né web-fage t& Qendrés s& student&ve t& Prishtings.
Shqyrtimin e dokumentacionit t& studentéve konkurrues dhe pérzgjedhjen e bén& Komisioni Qendror i
Qendrés sé Studenteve.

Neni 10
Komisioni duhet ta b&jé me koh& publikimin e listés definitive dhe t¢ pércaktoj kornizén kohore pér
vendosjen e kandidat&ve q& e kané fituar t& drejtén e vendosjes n& konvikt.
Kandidatét e pakénaqur dhe ata t& cilét nuk e kané fituar t& drejtén e strehimit, mund t& parashtrojné ankesé
me shkrim online jo mé larg se 48 oré pas publikimit t& listss pérfundimtare Komisionit per ankesa né
nivel t8 Qendrés sé studentéve.

Neni 11
Detyrat e_komisionit gendror jané edhe keto:
* Q& € béjé poentimin, monitorimin, verifikimin e t&ré procedurés pér pérzgjedhjen e kandidatéve pér
vendosje n& konvikte pér secilin rast .
* NE rast dyshimit t& bazuar t& bén kontrollimin e t&r&sishém t& dokumentacionit t&
kandidatéve konkurrues,
* NE rast t& ekzistimit t& fakteve q& déshmojné shkelje t& rénda, rishqyrton téré procedurén e
shqyrtimit, sistematizimit dhe rangimit t& dokumentacionit t& kandidatéve konkurrues.

Pas pérfundimit t& procedurgs, Komisioni merr vendim meritor brenda afatit pér pranimin e
student&ve né& konvikt

Vendimi i Komisionit Qendror &shts pérfundimtarég.

Neni 12
Vendosja e studentéve né konvikte béhet sipas sistemit té vendosjes 9 (nente) mujore.
Me propozim t& Qendrés s& studentéve dhe miratim t& K&shillit Drejtues dhe MASHT, ményra dhe
shuma e pagesés pér banim dhe ushqim mund t& ndryshohet.
Sipas kushteve t& tregut dhe arsyeshmerise ekonomike mund t& 1&vizé ¢mimi dhe sistemi i pagesave.
Student&t vendosen né konvikte sipas skemés sé caktuar nga Komisioni Qendror i Qendrgs s& studentéve.

Neni 13
Ankesat e studentéve konkurrues i drejtohen Komisionit pér ankesa,
Komisioni per ankesa formohet nga QS.
Komisioni pér ankesa pérbéhet nga:
Qendra e studentéve,/2 anetar/
Parlamenti studentor. /1 anetar
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Neni 14
Ankesat e kandidatéve t¢ pakénaqur i drejtohen_komisionit pér ankesa né nivel 16 Qendrés se studenteve.
Ushtrimi i ankesave b&hét pérmes sistemit online né afatin e caktuar nga Komisioni pér ankesa i QSP.
Angtarét e komisionit pér ankesa nuk mund t& jené anétars t& komisionit Qendror dhe e kundérta.

Neni 15
Viti kalendarik i strehimit t& studentéve n& Qendrén e studentéve &shts 01. tetor-30 gershor.
N& periudhén prej 1 — 15 korrik , Qendra e studentéve punon me njé konvikt, nése kérkesat nga studentét-
banues jané t& mjaftueshme. .Studentet e interesuar per vendosje gjate kesaj periudhe duhet te paragiten me
kohe tek personi zyrtar i konviktit, brenda afatit te cilin e cakton Q. Studenteve.
Qendra e studenteve nga nje /1/ shtatori punon me recepcion per studente, varsisht nga kerkesat- numri i te
interesuareve.

Neni 16
Studentét t& cilét sigurojng t& drejtén e vendosjes né konviktet ¢ Qendrés s& Studentéve duhet ta bé&jng
rregullisht pagesén pér strehim. Né& rastet kur nuk pérmbushet me kohé& obligimi i pagesés studenti banues
né konvikt e humbe t& drejtén e banimit dhe ai duhet ta I&shoj konviktin.
Pagesa e mujore e strehimit bghet cdo muaj nga data 27. deri me dt. O7 te ¢do muaji vijues né
xhirollogaring e Qendr&s s& Studentéve né ciléndo banké afariste né qytet.
Studentét-banues t& cilét e lirojné konviktin duhet ta lajmérojné personin zyrtar nje muaj me paré.

Neni 17

Studenti para se t& vendosen ne konvikte informohet me t& drejtat dhe pérgjegjésité e tij si banues i
ardhshém né konviktet e Qendrés sé& studentéve,nevojés s&  deponimit t& depozitit, shumén e
pagesés,kushtet dhe kriteret pér kthimin e tij.
Té drejtat dhe pérgjegjésite ,depoziti, shuma dhe ményra e kthimit p&rshkruhen hollésisht edhe ng
Rregulloren mbi depozitin.Me rastin e vendosjes studenti paiset me:

o Leje t€ konviktit,

© Materialet pér banim (plafjasték,qarcaf, kell&f t& Jjastekéve etj),

o Ekstrakt t& Rregullores t& rendit shtépiak,

o Revers pérkatés pér materialet qé i shirytézon.

Neni 18
Banuesit konviktoré duhet tu pérmbahen rregullave shtépiake t& pércaktuara nga Qendra e studentéve.
Student t€ cilét e kané fituar t& drejtén e banimit para se te vendosen ne konvikt u ipet mundésia e leximit
€ t€ drejtave dhe pérgjegjésive t& cilat jané & specifikuara me Rregullore perkatese.

N& rastet kur nuk respektohen ato, banuesi né konvikt e humbe t& drejtén e banimit. E drejta e banimit
humbet edhe né kéto raste:

o Kur banuesi nuk i p&mbushe obligimet financiare ndaj Qendres se studenteve pér shfrytézimin e
kapaciteteve pér vendosje,

© Kur e prish rendin dhe getésin ng konvikt,

© Kur e démton rénde inventarin e dhomés pérkatésisht konviktit,

© Kur e humbe statusin e studentit t& rregullt konform dispozitave € Statutit t& Universitetit t&
Prishtings.

©  Kur me sjellje, veprim ose mosveprim u shkakton dém bashkébanueseve tjer€,
© Nese dénohet mé tepér se gjashté muaj burgim.

Neni 19
Té€ gjithe studentét-banues t& konvikteve mund t& ushqehen n€ mensén e studentéve nga dy shujta né dits.
Kartelat pér ushqim studentet abonues mund ti marrin ne konvikte tek personi zyrtar i pagesave per kohen

prej 15 apo 30 diteve per muajin e caktuar, pasi te kene bere pagesen ne ndonjeren nga bankat afariste.
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Neni 20
NE kompleksin e konvikteve student&t mundé t& shfrytézojné edhe infrastrukturén tjetér g€ ofron Qendra né
harmoni me rendin e caktuar shtépiak pér shfrytézim si qe jane:

Sallén e leximit .
Sallat pér TV,
Sallat pér shfrytézimin e internetit,
Palestrén e sporteve “1 Tetori”,
Terrenet sportive,
Internet-wairelles,
o Lavandarit pér pastrimin e rrobave etj,
Terrenet sportive ,Salla “1Tetori” dhe Lavandaria duhet t€ shfrytézohen nga studentét konviktor sipas orarit
t& cilin e cakton Drejtoria e Qendrés s& studentéve.
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Neni 21
Ndryshimi apo plotésimi i késaj Rregulloreje mund t& béhet nga organi kompetent, s& paku dy muaj para
shpalljes s& konkursit pér vendosjen e student&ve né konviktet e Qendrés s& studentéve.

Ndryshimi dhe plotésim i Rregullores mund t& béhet edhe me vendim t& vegant€ t& K&shillit Drejtues dhe
MASHT-it.

Neni 22

Shfugizimi
Me hyrjen ne fugi te kesaj Rregullorje shfuqizohet Rregullorja per strehimin e studenteve ne Qendren e
studenteve ne Prishtine nr.45 te dt.06.02.2008

Neni 23

Hyrja ne fugi

Kjo rregullore hyn né fuqi ditén e miratimit nga Drejtori i pérgjithshém i Qendrés sé Studentéve.
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